
JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresQuarta-feira, 12 de março de 2025

Atos do Poder Executivo

Editais e Avisos

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA 

CNPJ. 09151598/0001-94

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N° 002/2025

A Prefeitura Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, CONVOCA  
4 AUXILIAR DE SERVIÇOS 04 GERIS e 01 PROFESSOR A - FUND. I 
PCD., aprovados no Concurso Público realizado no dia 28 de Fevereiro 
de 2021 e 07 de março de 2021, e homologado pelo Decreto n° 20/2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba na edição de 04 de maio 
de 2021, e Prorrogado até 04 de maio de 2025 pelo Decreto 15/2023, 
CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO, para comparecerem na sede da 
Prefeitura Municipal situada à Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 
25, Centro, CEP 58.710-000, Vista Serrana-PB, tel: (83) 34361137, para 
apresentarem os documentos e habilitações exigidos, conforme Clausula 
XV do Edital n° 001/2020, de 28 de dezembro  de 2020, e tomarem posse 
em seus respectivos cargos a saber:

CARGOS:  AUXILIAR DE SERVIÇOS, GARI E PROFESSOR A - FUND. 
I PCD.

Inscrição Nome do (a) Candidato(a) Posição Cargo

110173 ESTEFANY DANTAS 
PEREIRA ARAUJO 11º AUXILIAR DE 

SERVIÇOS

110131 LEONARDO SILVA DOS 
SANTOS 12º AUXILIAR DE 

SERVIÇOS

107615 FRANCISCO RAFAEL DA 
SILVA 13º AUXILIAR DE 

SERVIÇOS

111434 SAVYNA PETTRYLLE G. DE 
ARAÚJO 14º AUXILIAR DE 

SERVIÇOS

Inscrição Nome do (a) Candidato(a) Posição Cargo

109465 HUDSON DANIYLO DE 
ASSIS LIMA 5º GARI

107698 ROMÁRIO FARIAS MOURA 
MONTEIRO 6º GARI

110422 ALANE MAIARA 
RODRIGUES ALVES 7º GARI

108033 JOSE FRANCISCO NETO 8º GARI

Inscrição Nome do (a) Candidato(a) Posição Cargo

108175 Mª CLIUCIA MEDEIRO B. DA 
SILVA SOUSA

2º lugar 
PCD

PROFESSOR A - 
FUND. I

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 
classificado, podendo a Prefeitura convocar imediatamente os posteriores, 
obedecendo a ordem de classificação, conforme o qual estatui a Clausula 
xv do Edital n° 001/2020, de 28 de dezembro de 2020.

Vista Serrana 12 de março de 2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA 

CNPJ. 09151598/0001-94

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2025

 O Prefeito Municipal de Vista Serrana-PB, EMMANUEL DA 
NÓBREGA DIAS, convoca, os Classificados da primeira etapa do certame 
001/2020, do cargo Agente de Combate a Endemias, para comparecerem 
a sala de reuniões do PSF-I Marlucia em Vista Serrana, nos dias 17 a 21 de 
março, horário integral, para relaizar a segunda etapa referente ao Curso 
de Qualificação Básica, de caráter eliminatório, para o cargo de Agente 
de Combate as Endemias, conforme exigência prevista na Lei Federal 
11.350/06 (Capitulo IX.).

 No uso das atribuições legais, que lhe são conferidas por lei, 
CONSIDERANDO ser o edital do Concurso Público 001/2020, a lei interna 
do procedimento administrativo adotado, vinculando, reciprocamente, a 
administração e os candidatos, nosditames por ele fixados;

 CONSIDERANDO, por fim, a necessidade da publicização dos 
Convocaçãos e transparência do presente certame, atendendo, assim, os 
princípios regentes da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º – DIVULGAR a Convocação dos Canidatos:
Inscrição Nome do (a) Candidato(a) Posição Cargo

109121 CLAUDIO GOMES DOS 
SANTOS 1º Agente de Combate às 

Endemias

109591 GÉRSON LEANDRO DE 
FARIAS 2º Agente de Combate às 

Endemias

108637 EVALDO DA SILVA ARAÚJO 3º Agente de Combate às 
Endemias

108998 THAYSA LESLEY ROCHA 
DA SILVA 4º Agente de Combate às 

Endemias

110829 KÉSIA CAROLINA SOUSA 
SILVA 5ª Agente de Combate às 

Endemias

VISTA SERRANA-PB EM 11 DE MARÇO DE 2025

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br


